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15 mln zł z budżetu Mazowsza dla subregionu ciechanowskiego
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Przebudowa dróg gminnych i ulic w gminie Raciąż, modernizacja świetlic
wiejskich w gminie Pułtusk, rozbudowa Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki w
Ciechanowie czy zakup samochodu specjalistycznego dla OSP Wieczfnia Kościelna
– między innymi te zadania uda się zrealizować w subregionie ciechanowskim
dzięki wsparciu samorządu Mazowsza. Umowy w tej sprawie podpisali marszałek
Adam Struzik oraz beneficjenci. W spotkaniu wziął udział Konrad Wojnarowski,
przewodniczący sejmikowej komisji promocji województwa mazowieckiego i
współpracy zagranicznej.

Jak zauważa marszałek Adam Struzik, każda z tych inwestycji jest odpowiedzią na potrzeby
mieszkańców.

– Te projekty idealnie wpisują się w ideę, jaka przyświecała nam, gdy tworzyliśmy
Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa
mazowieckiego. Chcemy w ten sposób pomóc lokalnym samorządom zrealizować
najpotrzebniejsze i najbardziej wyczekiwane przez Mazowszan inwestycje. Biorąc pod
uwagę aktywność gmin i powiatów w aplikowaniu o środki uważam, że był to trafiony
pomysł. Liczby mówią same za siebie. Tylko w tym roku przyznaliśmy ponad 460 mln zł na
realizację aż 249 inwestycji.

Przebudowa ulicy Rzeźnianej w Raciążu

W ramach budowy planowane jest wykonanie nawierzchni asfaltowej wraz z chodnikami, budową



wjazdów ulicznych przejść dla pieszych. Droga znajduje się na terenie zabudowy mieszkaniowej a
jej przebudowa jest niezbędna do utrzymania funkcji społeczno-gospodarczych. Samorząd
Mazowsza przeznaczył na ten cel 562 tys. zł.

Rozbudowa i modernizacja świetlic wiejskich – Odnowa i rozwój wsi

Inwestycja polega na modernizacji budynku świetlicy wiejskiej pełniącej również funkcję
Ochotniczej Straży Pożarnej w Płocochowie, w gminie Pułtusk. Projekt zakłada rozbiórkę
fundamentów i demontaż dachu, rozbudowę, nadbudowę i przebudowę budynku oraz prace
remontowo wykończeniowe, termomodernizację ścian zewnętrznych i zagospodarowanie terenu.
Dzięki wykonaniu podjazdu dla osób starszych i z niepełnosprawnością, osoby te będą mogły
aktywniej włączać się w życie społeczności lokalnej. Przeprowadzenie prac będzie możliwe dzięki
wsparciu samorządu Mazowsza w wysokości 900 tys. zł. Świetlice wiejskie pełnią często istotną
rolę dla społeczności lokalnej, na co zwraca uwagę przewodniczący sejmikowej komisji promocji
województwa mazowieckiego i współpracy zagranicznej, Konrad Wojnarowski.

– To miejsca w których spotykają się okoliczni mieszkańcy bez względu na wiek, uczniowie
i seniorzy. Odbywają się w nich wydarzenia kulturalne, ale także festyny promujące
lokalną kuchnię i twórczość. Dlatego warto dbać, by budynki były w jak najlepszym stanie
i zachęcały mieszkańców do odwiedzin.

Przebudowa ulicy Reymonta w Raciążu

Droga gruntowa o nawierzchni żwirowej o długości 193 m zostanie pokryta nawierzchnią
asfaltową.  Wybudowane zostaną chodniki, wjazdy uliczne oraz przejścia dla pieszych. Zostanie
zrealizowana dzięki wsparciu samorządu Mazowsza w wysokości 161,7 tys. zł.

Rozbudowa dróg gminnych w części drogi gminnej Nr 301014 relacji Unieck - Charzyny -
Kodłutowo, Nr 301019W relacji Sikory - Jeżewo Wesel oraz w części drogi gminnej Nr 301017W
relacji Jeżewo Wesel - Unieck Kolonia

Droga gminna zostanie rozbudowana na odcinku ok. 4,8 km i dostosowana do obowiązujących
parametrów dróg publicznych oraz wzmożonego ruchu lokalnego. Początek odcinka
przeznaczonego do rozbudowy znajduje się na skrzyżowaniu z drogą powiatową Nr 3015W relacji
Raciąż - Szczepkowo - Unieck, natomiast kończy się w ciągu drogi gminnej Nr 301017W relacji
Jeżewo Wesel - Unieck Kolonia. Dofinansowanie z budżetu Mazowsza wynosi 1,9 mln zł.

Rozbudowa ul. Studzieniec w Mławie

Zakres rozbudowy ulicy Studzieniec będzie obejmował roboty rozbiórkowe, roboty ziemne,
wykonanie nowej nawierzchni jezdni głównej, przebudowę istniejących zjazdów i chodników,
wykonanie kanalizacji deszczowej z PVC oraz linii oświetleniowej ulicy. Konieczne jest poszerzenie
pasa drogowego zgodnie z liniami rozgraniczającymi teren inwestycji (PZT) zgodnie z procedurą
ZRID. Samorząd Mazowsza przeznaczył na ten cel ponad 2,8 mln zł.

Przebudowa dróg gminnych nr 120903W i nr 120978W przez miejscowości Sońsk 
i Koźniewo Łysaki



W ramach projektu wykonana zostanie: przebudowa istniejącej nawierzchni jezdni, modernizacja
skrzyżowań z drogami gminnymi, regulacja istniejących zjazdów oraz profilowanie i uzupełnianie
poboczy. Przy okazji prac zostanie wprowadzona stała organizacja oraz dodatkowe oznakowanie.
Przeprowadzenie prac będzie możliwe m.in. dzięki dofinansowaniu z budżetu Mazowsza w
wysokości 515,8 tys. zł.

Przebudowa i rozbudowa Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie – etap I

Centrum wzbogaci się o salę kinową na ok. 150 osób z zapleczem i niezależnym wejściem.
Elementem projektu jest także budowa forum – rodzaju amfiteatru, jako miejsca do organizacji
wydarzeń plenerowych związanych z działalnością centrum, z miejscami dla ok. 320 osób. Dachy
nowych obiektów zaprojektowano jako zielone tarasy dostępne z istniejącego budynku oraz
bezpośrednio 
z zewnątrz. Dojazd do wszystkich stref centrum usprawni nowy układ drogowy a całość będzie
dostępna dla osób z niepełnosprawnościami. Samorząd Mazowsza dofinansował inwestycję kwotą
aż 4 mln zł.

Roboty budowlane w budynku Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku

Przedmiotem inwestycji jest remont poddasza, klatki schodowej, kotłowni, łazienek, szatni, klas
lekcyjnych, pomieszczeń socjalnych oraz pokoju nauczycielskiego. Wykonana zostanie także
instalacja wodno-kanalizacyjna, przyłącza kanalizacji sanitarnej oraz przyłącze wodociągowe.
Konieczna będzie też instalacja centralnego ogrzewania, oddymiania oraz montaż oświetlenia
awaryjnego i ewakuacyjnego, instalacji gazowej a także prace elektryczne i teletechniczne.
Samorząd Mazowsza przeznaczył na ten cel ponad 2,2 mln zł.

Przebudowa boiska sportowego przy szkole w Gąsocinie

Projekt zakłada kompleksową przebudowę obiektu przyszkolnej infrastruktury sportowej na
działce przy ul. Błotnej 12 w Gąsocinie. W wyniku przeprowadzonych prac powstanie: boisko
piłkarskie z nawierzchnią z trawy syntetycznej, bieżnia okrężna, bieżnia prosta ze skocznią w dal
(trójskok), dwa piłkochwyty, bramki do piłki nożnej. Ponadto dla projektowanego boiska zostanie
wykonany drenaż oraz zabezpieczenie przeciw kretom. Dofinansowanie z budżetu Mazowsza dla
tej inwestycji wynosi 772,1 tys. zł.

Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości Wyszyny Kościelne

Renowacja zbiornika będzie polegała na odtworzeniu jego zdolności retencyjnych. Kontrolowane
opróżnienia zbiornika z wody umożliwią wykonanie robót ziemnych, wykoszenie porostów na
skarpach i groblach zbiornika, usunięcie namułu zalegającego na dnie zbiornika, wykop namułu
koparkami oraz wywóz na groble, udrożnienie budowli piętrząco-upustowych w celu możliwości
regulacji poziomu wody w zbiorniku. Pozostałe prace będą polegały na: rozebraniu grobli
przedzielającej zbiornik wodny w kierunku wschód-zachód, odtworzeniu zdegenerowanej wyspy
znajdującej się na zbiorniku, a także odtworzeniu skarp poprzez ich wyprofilowanie oraz
umocnienia. Samorząd Mazowsza zadecydował o przyznaniu 422,7 tys. zł na realizację tej
inwestycji.

Zakup samochodu specjalistycznego dla OSP Wieczfnia Kościelna



Przedmiotem inwestycji jest zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej
Straży Pożarnej w Wieczfni Kościelnej. Jednostka powstała w 1922 roku. Zrzesza 54 druhów w tym
4 kobiety. Tylko w 2020 r. druhowie wyjeżdżali „do akcji” 95 razy, średnio aż 4 razy w tygodniu.
Ratowali życie i zdrowie wielokrotnie niosąc pomoc poszkodowanym w wypadkach na drodze
krajowej DK – 7, gasili pożary i likwidowali miejscowe zagrożenia, a także zabezpieczali działania
Państwowej Straży Pożarnej w Mławie. Pojazd dla ochotników uda się sfinansować dzięki wsparciu
z budżetu Mazowsza w wysokości 540 tys. zł.

Marta Milewska
Rzeczniczka Prasowa
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
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